Facta scriptura testamenti die IIIo idus decenbris, era Ma CC I.
Ego frater Garsi<a> in hac scriptura manus meas roboro et hoc meum sig-

num.

1ª Columna:
Q. p. f: Petrus, ts. Iohannes, ts. Pelagius, ts.

2ª Columna:
Arias, presbiter, conf. Martinus, presbiter, conf. Froyla, presbiter, conf.

3ª Columna:
Oduarius, monachus, conf. Johannes, monachus, conf. Petrus, monachus,
conf.

4ª Columna:
Anaya Pardus, conf. Martinus Pardus, conf. Afonsus Froyle, conf.

Ego Martinus, Dei gratia compostellanus archiepiscopus, hoc scriptum
quod fieri iussi proprio robore conf.

Ego Petrus Pardus, Dei gratia ecclesie Beati Iacobi decanus, conf. Petrus
Stephani, archidiaconus, conf.

Martinus, presbiter, qui notuit et conf.

760

1163/12/10. Santiago de Compostela.

O arcebispo don Martiño, co consello do deán don Pedro Pardo, do arcedia-
go don Pedro Estévez e do resto do cabido compostelán, dálle licencia ó mosteiro de
Toxos Outos para recibi-la doazón que da igrexa de S. Fins de Sieira fai o irmán Gar-
cía.

B.- Tombo, ff. 187v-188r.

Carta et confirmacio archiepiscopi domni Martini de ecclesia Sancti
Felicis de Sieyra.

Digna et justa res est et episcopali congruit dignitati ut monasteria per sue
sedis auctoritatem semper acquirant et per licenciam episcopalem res ecclesiasticas
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accipiant, et justum est igitur ut litterarum testimonio hoc quod facimus confirme-
tur ne posteri ignorancia inde incurrant in culpam vnde nos speramus habere glo-
riam. Idcirco ego Martinus, Dei gratia compostellane sedis archiepiscopus, vna cum
consensu nostri decani Petri Pardi et archidiaconi Petri Stephani et multorum nos-
tre sedis canonicorum comuniter mandamus et concedimus vobis domno abbati
Arie monasterii Sancti Justi et omnibus fratribus ipsius monasterii presentibus et
futuris recipere et habere in uestro jure ecclesiam Sancti Felicis de Syaria in terra
Pistomarchos per hanc nostram licenciam cum omnibus suis directuris et heredita-
tibus que ad eam pertinent intus et foris, et sitis semper reformati in ea in uice et
uoce fratris Garsie qui eam restaurauit et per multos annos habitauit et nunc suo
grato animo et suo rogatu in uestro iure et dominio per nostram licenciam dimittit
vt per uestros fratres uel clericos locus ipse semper populetur et non deficiat sicut
olim mul- // -tociens ut dicunt et per uos ab omni heredum uoce et requisitione
semper defendatur, et quia ipse frater Garsia propter maledictas prauorum homi-
num ling<u>as in ipsa ecclesia stare non uult et Iherosolimam pergit et desiderat ut
uos ipsam iamdictam ecclesiam habeatis et in uestro iure sit semper ita, et nos tam
propter Deum tam propter uos tam propter ipsum religiosum fratrem qui hoc obni-
xe deprecatur concedimus et det uobis omnes scripturas ipsius ecclesie, et faciat
uobis suas litteras ex hoc ut sciant posteri quomodo ipsam ecclesiam habuistis.
Siquis autem ex aliqua parte licet contradicere uel irrumpere temptauerit ex parte
Dei omnipotentis et nostre auctoritate sit maledictus et excomunicatus et mille soli-
dos pariat et eius calumpnia sit cassa; et hec nostra scriptura in eternum ualituram.

Era I CC I et quotum IIIIo idus decenbris.
Scripta fuit hoc coram his et aliis multis testibus.

1ª  Columna:
Q. p. f.: Johannes, ts. Martinus, ts. Pelagius, ts.

2ª  Columna:
Petrus Garsie, magister operis, conf. Cresconius Enigiz, conf. Nuno Iohan-
nis, conf. Didacus Pelaiz, conf. Froyla Troca, miles, conf. Munio Falcon,
miles, conf. Sanio Petri, miles, conf.

3ª  Columna:
Ego magister Tudinus, canonicus, conf. Petrus Arnaldus, canonicus, conf.
Johannes Ordoniz, canonicus, conf. Johannes Gotifrigus, canonicus, conf.
Didacus, presbiter, conf. Froyla, presbiter, conf.

4ª  Columna:
Ego Petrus Pardus, ecclesie Beati Jacobi decanus, conf. Petrus Stepani,
archidiaconus, conf.
Johannes, clericus subdiaconus, qui notuit.
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1038/05/28.

Varios herdeiros das igrexas de Sta. María de Ermo e de S. Fins de Sieira,
presididos polos abades Sisulfo e Pedro Cendonci, delimitan os termos de S. Fins de
Sieira.

B.- Tombo, f. 188r.

Carta de terminos Sancti Felicis de Sieyra.

In era Ia LXXa VIa, die Vo kalendas iunias. Ego abbas Sisulfus et ego abbas
Petrus Cendonci et Asberinis Paladinci et Vimara Paladinci et Ecta Uermuez et alios
multos bonos barones qui eramus heredes Sancte Marie de Ermo et Sancti Felicis
de Siaria coniucti fuimus in illo villare de Busto Sicco ut diuideremus hereditates et
terminos de ipsis ecclesiis et de suis hereditatibus, et dedimus de ambis partibus
nouas et ueteras scripturas quas fecerunt parentes nostri et antecessores et inueni-
mus in eis quod ex antiquo tempore fuit fundata ecclesia Sancti Felicis et habuit
pro hereditate Bustum Quiliadi et Pausa Carrum et villare Caluelle et Couam Ben-
ton et uilare Mirum quod uocitant Enxertum. Et sunt termini sue hereditatis per
illam aquam que discurrit per illos orreos de sub monte Faro ad uisum partem per
ipsam aquam usque ad illam feruenciam Sancte Marie et intrat in riuum Syariam;
et de alia parte ad sursum partem per illam aquam quo discurrit de illo campello
inter Bustum Quiliadi et Ranariz et per petras nigras et per terminos de Arua quam
uocitant Ranlam et per aquam de Ualiantes ad sursum partem et per parietem lon-
gam et per montem Farum et per illam antam quam pro diuisione exexerunt anti-
qui inter Sanctum Felicem et Bustum Siccum et Miserere, et inde per illam aquam
que discurrit de ipsa anta per illos orreos ad uisum partem et domnus Armentarius,
et est alia que nobis non pertinent. Et si homo de nostra parte uel de extranea con-
tra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus et pariat solidos D; et hec scriptu-
ra semper sit firma, quam nos supradicti confirmamus.

Q. p. f.: Guterre, ts. Vimara, ts. Ero, ts. Vermudus Ectaci, conf. Petrus
Marroqinci, conf. Ermorigo, presbiter, conf. Jurgius, presbiter, conf. Afonsus, pres-
biter, conf.

Sandus, presbiter, qui notuit et conf.
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1169/02/19. San Fins de Sieira.

O frade Salvador Muñiz dóalle a S. Fins de Sieira e ó seu prior, Munio Eáns,
a vila nova de Calvelle, a cal fundaran e retiveran sen dereito os seus pais nos termos
da igrexa. Dóalle tamén a cuarta parte da súa herdade en Nebra.

B.- Tombo, f. 188v.

Carta de Saluatore Muniz, frater, de vilare de Villa Noua que dicitur
Caluelle.

In Dei nomine. Ego Saluator Nuniz, frater, pro Dei amore et pro remedio
anime mee et parentum meorum animabus facio testamentum ad Sanctum Felicem
de Siaria et tibi domino ac patri meo spirituali Munioni Iohannis, priori, et omni
uoci tue de illa villa noua dicta Caluelle quam pater meus et mater mea per forciam
iniuste et sine directo fundauerunt et retinerunt in hereditate et in termini de eccle-
sia Sancti Felicis que in eius testamento concluditur. Ideo nunc ego pro anima mea
et pro patre meo Nuno Guterrit et pro matre mea Guixauara Enxemenci facio inde
testamentum sicut superius dictum est de tota ipsa uilla que iacet in siluis per suos
terminos quos pater meus et mater mea in sua karta scripserunt quam etiam tibi
dono in qua(...)ister termini, id est per illas petras nigras que extremant de Udris et
per caruali(...)rtam et inde per illam feruenciam de sub monte Caluellie et per illum
congustum (...) Salgueyrolum et per illam lagenam de illo fenale de Ualiantes, et
inde (...)am uiam que uadit ad redarium de domno Cresconio et tornat deorsum ad
illum octerium et inde ad illum fogium qui est inter uillare de Rania et ipsum riuu-
lum, et inde per ipsam lumbam inter Raniam et Caluelle et inde ad campum de
Aurabe et per ipsum celanum usque ad supradictas petras nigras. Mando etiam et
dono ibi quartam integram de tota mea hereditate de Neuar sicut in mea mandacio-
ne resonat. Has prefatas hereditates cum omnibus suis directuris dono et concedo
ex hodie iuri perpetuo ad Sanctum Felicem et tibi priori domno Munioni et uoci
tue. Quod si aliquis homo de parte mea uel extranea contra hoc uenerit quisquis
fuerit pariat tibi uel uoci tue ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos D per-
soluat.

Factum est hoc testamentum in era Ia CCa VIIa et quotum XI kalendas mar-
cii.

Q. p. f.: Johannes Montarius de Busto Sicco, ts. Petrus Pelaiz de Rania, ts.
Petrus Curuus de Udies, ts.

Petrus Fernandi de Castelo, conf. Munio Didaci, conf. Pelagius Nezanci,
conf. Didacus Uilela, conf. Et alii.

Munio Iohannis, prior, qui notuit.
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1153/—/—.

Pedro “Silencio” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte e a dos seus
sobriños na vila de Taras e outras herdades nas freguesías de S. Vicente de Noal, S.
Pedro de Baroña e Sta. María de Nebra.

B.- Tombo, f. 188v.

Carta de Petro de Silencio de hereditate de Taras et de villare de Varo-
nia.

In Dei nomine. Petrus dictus Silencium pro Dei amore et sancte Marie et
sancti Justi et pro anima mea et parentum meorum facio testamentum de mea here-
ditate ad monasterium Sancti Justi in presencia de domno abbati Pelagio et de suis
fratribus. Dono ibi et concedo medietatem de illa VIa que habeo in ripa de mare sub
uilla de Taras et aliam medietatem de meos sobrinos, et ista VIa est de nostra auo-
lencia; et similiter dono ibi (...) de tota mea hereditate quam habeo in uillare de
Uaronias sub monte Moli(...) mea auolencia cum tota sua uoce et directura que ad
ipsam pertinet intus (...) et aliam medietatem mando a filio meo Petro, et si transie-
rit sine semine (...) monasterium Sancti Justi; et similiter mando ibi aliam meam
hereditatem (...) ualle de Neuar cum meis parentibus in uilla Noale et in aliis locis
(...) Sancti Vincencii. Istas hereditates dono ad monasterium Sancti Justi (...) et
faciant de eas quicquid uoluerint. Et si aliquis de mea parte uel de [extranea] con-
tra hoc uenerit pariat ipsam hereditatem duplatam uel tripla[tam et insuper] soli-
dos C; et stet in robore.

Facta carta testamenti era Ia Ca LXLa Ia (...).
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Petrus Martini, conf. Petrus

Carn[ota, conf. Cersco]nius Muniz, conf. Frater Pedrete, conf.
Pelagius Petriz, presbiter, qui notuit.

764

1220/05/09.

Truile Goséndiz “Grossa” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
nas vilas de Calo, Ieste e Tores, en Sta. María de Nebra, polo que recibe “pro robore”
vintecinco soldos.

B.- Tombo, 189r.
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Carta de Truyli Gusendiz de hereditate de Calo et de Ieste et de Thores.

Cum sit res labilis hominum memoria, et cetera. Ego Truilli Gusendit dicta
Grossa et omnis uox mea vobis domno Johanni Tudini de Togis Altis abbati et
omnibus ibidem Deo seruientibus tam presentibus quam futuris grato quidem, et
cetera, facio donacionem de tota mea hereditate tam de auolencia quam de ganan-
cia quam habeo uel habere debeo in uillis nominatis videlicet Calo et Ieste et Tho-
res et in toto ipso ualle de Neuar, et iacent iste hereditates in territorio Neuarensi
subtus monte Irocti et recurrunt ad ecclesiam Sancte Marie de Neuar. Dono igitur
atque concedo uobis iamdictis et monasterio uestro predictas hereditates cum
omnibus suis directuris, et cetera. Et hoc idem facio pro remedio anime mee et
parentum meorum et eciam quia uos, abbas et conuentus, donatis mihi quasi pro
robore XXi Ve solidos, et partem orationium uestrarum habeatis igitur, et cetera.
Siquis igitur contra hanc cartam, et cetera, uenerit sit maledictus et insuper pariat
solidos CCC; testamento, et cetera.

Ego Truili, et cetera.
Facto testamento siue carta sub era Ia CCa La VIIIa et quotum VII idus maii.
Q. p. f.: Domnus abbas Johanes Tudini, ts. Petrus Gascus, monachus, ts.

Johannes Muniz Beruegon, miles, ts. Didacus Didaci de Folonia, ts. Petrus Frater de
Sancto Iacobo, ts.

Petrus qui notuit et confirmat.

765

1174/01/22.

Pedro Gundesíndez “Saco” véndelle a Xoán Guntádiz, presbítero de Noceda,
en nome do mosteiro de Toxos Outos, a súa herdade nas vilas de Sobrado, Foloña e
Quintana, en Sta. María de Nebra, por oito soldos.

B.- Tombo, f. 189r.

Carta de Petro Gundesindiz cognominato Saco de hereditate de Supe-
rado et de Folonia et de Quintana.

In Dei nomine. Ego Petrus Gudisindici et uxor mea Marina Petrici et omnis
uox nostra tibi fratri Johanni Guntadici, presbitero de Nozeda, et omni uoci monas-
terii Sancti Justi in Domino eterno salutem. Placuit nobis et nostra est uoluntas ut
faciamus tibi kartam uendicionis de hereditate nostra quam comparauimus de
Marina Afonso et de germana sua Maria Martinci sicut in sua karta resonat, et est
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ipsa hereditas in ualle Neuar sub monte Iracti in villa Superado cum tota sua uoce,
et villa Folonia cum tota sua uoce, et in uilla Quintana. Vendimus tibi quantum ibi
habuerunt supradicte mulieres in uillis supradictis de auolencia et de ganancia cum
tota sua directura ubicumque fuerit, et cetera, pro qua accepimus de uobis solidos
VIIIo, et de precio, et cetera. Sed si aliquis contra hoc uenerit pariat ipsam heredi-
tatem duplatam et insuper solidos XVI.

Facta carta uendicionis in era Ia CCa XIIa et quotum XI kalendas februarii.
Nos predicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Fernandus, ts. Alfonsus, presbiter, conf.

Johannes, presbiter, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

766

1184/04/05.

Diego Pascual, que quere marchar a Xerusalén, dóalle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade e a dos seus irmáns na vila de Xaviña, en Sta. María de Nebra.

B.- Tombo, f. 189r.

Transcr.- FERNÁNDEZ DE VIANA Y VIEITES, J. I.- “Documentos sobre peregrinos
gallegos...”, en Estudios Mindonienses, 7 (1991). Apéndice documental A, doc. n.º 9, pp. 415-416.

Carta de Didaco Pasqual de hereditate de Jauinio in filigresia de
Ruzua.

In Dei nomine. Ea que grato animo, et cetera. Qua propter ego Didacus
Paschal, uolens ire Iherosolimam, ob remedium anime mee et matris mee et paren-
tum meorum et omnis uox mea vobis venerabili abbati domno Petro monasterii de
Togis Altis et omni conuentu monachorum eiusdem monasterii et uoci uestre grato
animo, et cetera, facimus kartam donacionis de tota hereditate mea et fratribus meis
quantam habemus et habere debemus in Jauinio concurrente ad ecclesiam Sancti
Michaelis de Ruzua et Sancte Marie de Neuar. Totam uobis et monasterio uestro do
et concedo imperpetuum cum omnibus suis directuris, et cetera, habete eam in
secula seculorum, amen. Siquis mei propinqus uel extraneus contra hoc uenit, et
cetera, sit maledictus et insuper pariat solidos C fortis monete.

Facta carta donationis die nonas aprilis, era Ma CCa XXa IIa.
Ego iamdictus, et cetera.
Petrus Fernandi scripsit.
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1160/11/21.

O crego Gundesindo Díaz, que entra como monxe en Toxos Outos, dóalle a
este mosteiro a súa herdade na igrexa e vila de S. Miguel de Resúa.

B.- Tombo, f. 189v.

De Ruzua. Carta de Gosendo Diaz, clerico, de ecclesia et de villa de
Ruzua.

In Dei nomine. Ego Gudesindus Didaci, clericus, pro Dei amore et sacrum
religionis habitum summens facio kartam donationis et testamentum pro anima
mea et parentum meorum ad monasterium Sancti Justi de mea hereditate quam
habeo cum germanis meis et parentibus. Dono igitur et concedo ad iamdictum
monasterium totam meam hereditatem integram quam mihi conuenit inter meos
germanos et parentes et heredes tam ecclesiasticam quam laicariam, scilicet in ecle-
sia Sancti Michaelis de Ruzua et in ipsa uilla de Ruzua cum tota sua uoce intus et
foris in toto valle de Neuar a litore maris usque ad cacumina moncium et in cunc-
tis terris et locis ubicumque fuerint, et cetera. Set si aliquis homo, et cetera, contra
hoc uenerit pariat dictam hereditatem duplatam et insuper solidos C.

Facta karta testamenti era Ia Ca LXLa VIIIa et die XI kalendas decembris.
Ego frater Gudesindus, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Pelagius Froyle, conf.
Domnus abbas Arias, conf. Petrus Caluus, prior, conf. Petrus Carnota,

conf. Arias Munionis, conf.
C<r>esconius Muniz, conf. Arias Petriz, conf. Johannes, monachus, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

768

1151/01/22.

Manda testamentaria de Odrocia Mídiz na que lle deixa ó mosteiro de Toxo-
xoutos a súa herdade na vila de Bouzas, en S. Martiño de Miñortos.

B.- Tombo, f. 189v.

Testamentum de Odroza Midiz de hereditate de Bouza justa Sanctum
Martinum.
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Era Ma Ca LXXXa VIIIIa et quotum XI kalendas februarii. In nomine Ihesu
Christi. Ego Odrozia Midici que sum deuota, timendo Deum et faribunda, in pri-
miter mando pro anima mea ad Sanctum Justum de illa uilla de Bauza justa Sancti
Martini meo quinione integro intus et foris, et habeo de ipsa uilla nona VIIa et de
alia nona meo quinione cum meis germanis pro mea anima, et cetera. Si aliquis
contra hoc uenerit pectet ipsa hereditatem duplatam et insuper solidos C.

Ego Odroza, et cetera.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Munio, ts. Oduarius, presbiter, conf.

Johanne, conf. Fernandus, conf.
Munio qui notuit et conf.

769

1194/04/11.

Mandas testamentarias de Paio Muñiz.

B.- Tombo, f. 189v.

Testamentum Pelagii Muniz de hereditate de Toros.

Era Ia CCa XXXa IIa et quotum III idus aprilis. Hec est ordinacio quam facio
ego Pelagius Muniz in mea infirmitate, et cetera. In primis mando sepelire corpus
meum in cimiterio Sancte Marie, et mando ibi mecum, et cetera. Mando ad Sanc-
tum Iustum quartam de illa hereditate que fuit de Aragunti Affonso in villa Tores
quam ego ganaui de ipsa Aragunte Afonso, et cetera. Sed si aliquis contra hoc uene-
rit sit maledictus et insuper pariat solidos C, et cetera.

Q. p. f.: Afonso Muniz, ts. Ordonius Pelaiz, ts. Petrus Pelaiz, ts. Didacus
Muniz, clericus, conf. Michael Guterriz, clericus, conf. Arias, presbiter, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.

770

1188/02/24.

Mandas testamentarias de Pedro Muñiz.

B.- Tombo, f. 189v.

Testamentum Petri Muniz de hereditate de Toros.

Era Ma CCa XXa VIa et quotum die VIo kalendas marcii. Hec est ordinacio
quam ordino ego Petrus Muniz in mea infirmitate, et cetera. In primis mando cor-
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pus meum sepelire in monasterio Sancti Justi, et mando ibi mecum illam meam
hereditatem totam quam ganaui in villa de Tores et illam meam hereditatem de
Inest, et teneat eam germanus meus Afonsus Muniz in uita sua et ad suam mortem
relinquat illam integram ad Sanctum Iustum, et cetera. Sed si aliquis contra hoc
uenerit sit maledictus et insuper pariat solidos D; et hoc factum sit firmum.

Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Afonsus Muniz, conf. Salua-
tor Pelaiz, conf. Arias Muniz, conf.

Munio, presbiter, conf., qui notuit.

771

1213/04/01.

Munio de Tores fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos sobre unhas herda-
des na vila de Tores, en Sta. María de Nebra, que terá do mosteiro durante a súa vida.

B.- Tombo, ff. 189v-190r.

Placitum de Munio de Tores super hereditatem de Aragunte Afonso.

Era Ma CCa La Ia et quotum kalendas aprilis. Notum sit omnibus homini-
bus, et cetera, quod ego Mu- // -nioni de Toris facio pactum et placitum in solidis
CC roboratum super illam hereditatem de Toris que fuit de Aragunte Alfonsi et
super aliam quam ibi ganauit tiu meu Petrus Muninci et Pelagius Muniz quod tene-
am illam in tota uita et ad mortem meam libera et quita remaneat monasterio Sanc-
ti Justi cum quanta alia ego habeo in ipsa villa de Toris de ganancia siue de auolen-
cia uel habeo; et hoc facio pro remedio anime uel parentum meorum.

Q. p. f.: Petrus Gascus, cellararius. Michael Guterriz, clericus. Johannes
Muniz Beruegon, miles. Fernandus Fernandi de Miortis.

Munius, presbiter, in cuius manibus roboratum, qui notuit.

772

1169/04/30.

Mandas testamentarias de Paio Fróilaz.

B.- Tombo, f. 190r.

Testamentum Pelagii Froyle de hereditate de Vara et de Neuar et de
Geneside.
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Era Ia CCa VIIa et quotum IIe kalendas magii. Hec est ordinacio que ordino
ego Pelagius Froylat in mea infirmitate timeo, et cetera. Mando corpus meum sepe-
lire in cimiterio monasterii Sancti Justi, et ibi mecum meam hereditatem de Uara et
de Neuar et aliam de Ginisidi. A meo magistro, et cetera. Qui mea mandacionem
compleuerit sit benedictus et qui frangerit sit maledictus, et cetera, et pariat soli-
dos D.

Q. p. f.: Petrus, presbiter, conf. Pelagius, presbiter, conf. Martinus Perilio,
presbiter, conf. Meo magistro Petrus Martini, conf. Don Froyla, prior Sancti Iusti,
conf. Arias Didaci, ts. Cresconius Petri, ts. Petrus Pelaiz, ts.

Martinus, presbitere Sancte Cecilie, qui notuit.

773

1229/09/14.

Xoán Páez “Perna” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en
Casal, en Sta. María de Nebra.

B.- Tombo, f. 190r.

Placitum Johannis Pelagii dicti Perna de hereditate de Casali.

Ego Johannes Pelagii dictus Perna et uox mea vobis domno abbati monas-
terii Sancti Justi et omni conuentui eiusdem loci do hereditatem meam de Sancta
Maria de Neuar in villa Casal de auolencia et de ganancia quam comparaui de fra-
tribus meis, scilicet Munione Pelagii et Adosinda Pelagii, porcionem meam pariter.

Era Ma CCa LXa VII et quotum XVIIIo kalendas octobris.
Q. p. f.: Petrus Brauus, presbiter. Petrus Fernandi, presbiter. Rudericus

Ruderici, miles. Fernandus Martini. Didacus Affonsi. Petrus Stephani.
Froyla Petri, presbiter, in cuius manibus fuit roboratum.

774

1168/03/31.

O presbítero Xoán Díaz, que pensa entrar como monxe no mosteiro de Toxos
Outos, dóalle a este cenobio as súas partes nas igrexas de S. Xoán de Macenda, Sto.
André de Cures e S. Salvador de Comoxo así como as súas herdades en Cadarnoxo,
Cures, Moimenta, Veranio e Carboeiro.

B.- Tombo, f. 190v.
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Carta de Johanne Didaci, presbitero, de quinionibus ecclesiarum, sci-
licet de Sancto Johanne de Mazaeda tercia et nona de Sancto Andree de Cures
et IIIa de IIIIa minus nona de ecclesia de Comogio et hereditate de Cadarnogia
et de Curis et de Monimenta et de Veranio et de Carbonario, et cetera.

In Dei nomine. Ego Johannes Didaci, presbiter, uolens sociare habitum
religionis in monasterio Sancti Iusti de Tribulis Altis, facio testamentum et kartam
donacionis eidem monasterio pro amore Dei et sancte Marie uirginis et sancti Bene-
dicti et sancti Justi et Pastoris pro remedio anime mee et parentum meorum de
omnibus meis hereditatibus tam ecclesiasticas quam laicales quas ego hodie in meo
jure teneo et per longum tempus possedi, id est tercia integra de Sancto Johanne de
Mazaneda cum omnibus adiunctionibus suis, et nonam integram de Sancto Andree
de Cures, et terciam de quarta minus nona de Sancto Saluatore de Comogio, sicut
eas habeo diuisas cum abbate Pelagio et cum abbate Froyla, ipsi ambo pro suis gen-
tibus et ego pro meis sicut in nostris placitis resonat; et meam hereditatem de
Cadarnogia et de Curis et de Monimenta et de Monimenta et de Ueranio et de Car-
bonario et de omnibus locis ubi uadit uox mea tam de patre quam de matre et
etiam alias meas hereditates tam ecclesiastica quam laicali excepta hereditate de
Argilis que mihi euenit de patre meo Didaco Ermegildiz et mea ganancia quam
ganaui de tio meo Munio Ermegildit, et sunt tres quartas de suo quinione, quas
hereditates do et concedo Fernando Aluo et uxori sue Marine Muniz tali conue-
niencia ut ipse reli<n>quat eide monasterio ecclesiam Sancti Michaelis cum tota
sua uoce et directura. Alias uero totas meas hereditates dono et concedo mecum
eidem ipsi monasterio pro remedio anime mee et parentum meorum. Habeatis igi-
tur, et cetera, possideatis, et cetera. Siquis igitur ex parte mea, et cetera, contra hoc
uenerit sit maledictus usque in septimam generacionem et insuper pariat solidos C;
hac tamen, et cetera.

Facta carta testamenti sub era Ma Ia CCa VIa et quotum IIe kalendas aprilis.
Ego Johannes Didaci, presbiter, et cetera.
Q. p. f.: Ordonius, ts. Petrus Froyla de Cadarnogia, ts., conf. Fernandus

Aluo, conf. Abas Froyle, presbiter, conf. Pelagius Roucus, conf. Munio Muniz, conf.
Et alii.

Ego Petrus, presbiter, qui notuit et confirma.

775

1162/01/19. San Xusto de Toxos Outos.

Mandas testamentarias do presbítero Fernando Afonso.

B.- Tombo, f. 190v.
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Testamentum Fernandi Alfonsi de quinionibus suis ecclesiarum, scili-
cet de Sancto Michaele de Cambonio et de villa Argilo et de Sancto Johanne de
Mazaeda et de ecclesia Sancti Andree et de ecclesia Sancti Saluatoris de
Comogio.

Era I CC die et quotum XIIIIo kalendas februarii. Hec est ordinacio quam
ordino ego Fernandus Adefonsi et leuita in infirmitate mea quatinus, et cetera. In
primis mando sepellire corpus meum hic in monasterio Sancti Iusti in cuius ele-
mosinis diu uixi ubi, et cetera, et mando ibi mecum meam propriam hereditatem
que habeo de auolencia parentum meorum in loco nominato in ecclesia Sancti
Michaelis de Canbonio que est IIIa de illa nona que fuit de Johanne Ermegildiz,
presbiter, minus illa VIa que exit pars de ipsa VIIIIa que est magistri Guydonis.
Similiter dono IIIam de villa Argilis de illa IIIa que uocatur de supradicto Iohanne
Armegildez. Item IIIa de illa VIa Sancti Johannis de Mazaeda cum omni uoce sua
que fuit de domno Sauarigo. Item IIIa de illa VIa que exiit de IIIa de illa ecclesia
Sancti Andree. Item IIIa de illa VIa que exiit de illa quarta minus VIIIIa de illa eccle-
sia Sancti Saluatoris de Comogio. Istas hereditates, et cetera, dono et concedo ad
Sanctum Justum pro remedio anime mee et parentum meorum. Quod si aliquis de
parte mea, et cetera, contra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus et insuper
pariat solidos C.

Q. p. f.: Johannes, ts. Munio, ts. Arias, ts. Johannes Faber, conf. Martinus,
frater, conf. Pelagius, frater, conf.

Munio, monachus, qui notuit et conf.

776

1162/04/01.

Mandas testamentarias do presbítero Fernando Afonso.

B.- Tombo, ff. 190v-191r.

Testamentum Fernandi Alfonsi de porcione sua ecclesie de Cambonio
cum suo plantato.

Era Ma CCa et quotum kalendas aprilis. Hec est ordinacio quam ordinaui
ego Fernandus Afonsi, presbiter, infirmitate mea, et cetera. Primis mando sepelire
corpus meum in monasterio Sancti Justi, et mando ibi mecum illam meam porcio-
nem de ecclesia Sancti Michaelis // de Cambonio cum omni sua uoce et plantato et
plantatoque ad ipsam pertinet quam mihi mandauit auunculus meus Fernandus
Llm., et ego do eam pro mea et sua anima, et illam porcionem que mihi conuenit
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de Petro Erit, et aliam meam hereditatem laicaliam dono filiis meis, et illi qui tran-
sierint sine semine relinquant Sancto Justo, et cetera. Et si aliquis contra hoc uene-
rit sit excomunicatus et maledictus et insuper pariat solidos D.

Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Munio, ts. Odo<a>rius, presbiter et frater,
conf. Frater Iohannes, conf. Aluis. Johannes Petri, conf. Didacus Alcoba, conf.
Aloytus, presbiter, conf.

Johannes Petri qui notuit et conf.

777

1158/08/08.

O mestre Guido, cóengo de Santiago de Compostela, dóalle ó mosteiro de
Toxos Outos a súa parte na igrexa de S. Miguel de Camboño.

B.- Tombo, f. 191r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 16, p. 189.

Carta de magister Guydo de VIa ecclesie Sancti Michaelis de Cambo-
nio, scilicet de tercia ipsius ecclesie VIa.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego magister Guydus, ecclesie
Beati Jacobi canonicus, et omnis uox mea vobis abbati domno Arie monasterii
Sancti Justi de Togis Altis omnique conuentui monachorum eiusdem loci presen-
cium et futurum spontanea uoluntate pro anima auunculis mei kardinalis domni
Petri et mea facio scriptum firmitatis et kartam testamenti de porcione mea ecclesie
Sancti Michaelis de Cambonio que est de tercia ipsius ecclesie VIa integra quam dic-
tus auunculus meus acquisiuit per scripturam ueridicam et mihi ad obitum suum
relinquit. Hanc siquidem VIam do uobis integram cum omnibus suis directuris, et
cetera. Siquis contra hoc meum factum uenerit, et cetera, sit maledictus et excomu-
nicatus et insuper pariat monasterio solidos CC et ipsam porcionem ecclesie dupla-
tam.

Facta scriptura testamenti VIo idus augusti, era Ia Ca LXLa VIa.
Ego prefatus magister Guido, et cetera.
Petrus Abbas, clericus, scripsit et confirmat.
Magister Guidus, conf.

Documentos 689

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 689

778

1157/01/29. San Xusto de Toxos Outos.

Mandas testamentarias do presbítero Odoario Mídiz.

B.- Tombo, f. 191r.

Carta de Ordonio Midiz, presbitero, de porcione sua ecclesie Sancti
Michaelis de Cambonio et de villa Argili et de Argimir que uocitant Bauza.

In Dei nomine. Ego Oduarius Midici, presbiter, facio testamentum de meis
hereditatibus Deo Patri omnipotenti et sancte Marie semper uirginis et sancto Justo
et Pastori pro remissione peccatorum meorum et pro anima mea et pro animabus
omnium parentum meorum suscipiens habitum religionis in monasterio Sancti
Justi in presencia domni abbatis Arie. Facio cartam testamenti de mea porcione
quam habeo in ecclesia Sancti Michaelis de Cambonio de meo quinione quem
habeo in illa VIIIIa que est de nostra auolencia et que fuit de auolo nostro Oduario
Loueriquici et de tio nostro Oduario Petriz; et ipsam meam porcionem de ipsa
VIIIIa do et concedo mecum ad ipsum monasterium, et cetera; similiter meam por-
cionem de villa Argilos et meam porcionem de villa Argimir quam uocitant Bauza.
Habeatis eas et faciatis d<e> eis, et cetera. Et aliquis de mea parte, et cetera, eas
calumpniauerit pariat solidos C, et cetera.

Facta carta testamenti era Ia Ca LXLa Va et quotum IIIIo kalendas februarii.
Q. p. f.: Pelagius, ts. Johannes, ts. Petrus, ts. Johannes, presbiter, conf.

Cresconius, presbiter, conf. Petrus Carnota, conf. Arias Petri, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

779

1209/06/06.

Fernando Pérez “Mouriño” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
na vila de Arxellas, en S. Miguel de Camboño.

B.- Tombo, f. 191r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 37, pp.
207-208.

Carta de Fernando Iohannis dicto Maurino de hereditate de Neuar et
de Cambonio.
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In Dei nomine. Sub era Ma CCa XLa VIIa et quotum VIIIo idus junii. Ego
Fernandus Iohannis cognomento Maurinus pro Dei amore et sancte Marie uirginis
et sanctorum Iusti et Pastoris et pro remedio anime mee et parentum meorum do
et dono uobis domno Petro, monasterii Sancti Iusti abbati, et priori Johanni Tudini
et omnibus fratribus ibidem Deo seruientibus et omni uoci ipsius monasterii de
hereditatem meam propriam tam de auolencia et de ganancia quam ego habeo in
territorio de Neuar sub aula Sancti Michaelis de Canbonio in uilla nominata Erge-
les. Dono itaque et concedo uobis et monasterio uestro totam meam porcionem
ipsius hereditatis que mihi euenit inter meos germanos in predicta uilla cum omni-
bus suis directuris, et cetera. Habeatis eam et faciatis de ea, et cetera. Siquis autem
contra hoc uenerit quisquis fuerit pariat ipsam hereditatem duplatam et insuper
solidos C.

780

1201/07/22.

Mandas testamentarias do presbítero Gundesindo Alvítiz.

B.- Tombo, f. 191v.

Testamentum de Gosendo Aluitiz de hereditate de Miortos et de Cam-
bonio.

Era Ia CCa XXXa VIIIIa et quotum XI kalendas augusti. Hec est mandacio
quam ego Gudesteus Aluitiz, presbiter, mando in mea infirmitate, et cetera. In pri-
mis mando corpus meum sepeliri in cimiterio monasterii Sancti Iusti, et mando ibi
mecum solidos XXIIII et unam archam, et cetera, et totam meam hereditatem et de
meo germano Didaco Aluitiz quantum habemus de nostra auolencia et de ganan-
cia laicaria et ecclesiastica in villa Borio et in uale de Miortis et in uilla Argimir
dicta Bauza et in uilla Crones et in Cambonio cum omnibus suis directuris que ad
ipsas hereditates pertinent ex litore maris usque ad cacumina moncium de Irocti,
et cetera.

Quod si aliquis hanc meam madacionem irrumpere uoluerit sit maledictus
et excomunicatus, et cetera, et insuper pariat solidos CC.

Q. p. f.: Didacus Muniz, conf. Michael Guterrit, conf. Munio, presbiter,
conf. Didacus, presbiter, conf. Nuno Muniz, ts.

Petrus, presbiter, qui notuit.
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1159/01/13.

Martiño Pérez, monxe de Toxos Outos, dóalle a este mosteiro a súa herdade
na vila de Fontenla, en S. Martiño de Miñortos.

B.- Tombo, f. 191v.

Carta de Martino Petri, fratre, de hereditate de Fonteela in ual de
Minortos.

In Dei nomine. Ego Martinus Petri, frater Sancti Justi, et cetera, pro anima
mea et parentum meorum do monasterio Sancti Justi totam meam hereditatem et
plantatum quantam habeo in ualle de Miortis in uilla nuncupata Fontanela quan-
tum ibi pertinet ad uocem meam cum tota sua directura, et cetera. Dono in ceteris
locis et uillis uocem meam filiis meis si uixerint, et si sine semine mortui fuerint
monasterium Sancti Justi recipiat meam uocem in omni loco. Sed si aliquis ex mea
parte uel extranea contra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus et insuper
pariat solidos LXa; scriptura ista, et cetera.

Factum testamentum era Ia Ca LXLa VIIa et quotum idus januarii.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Froyla, ts. Oduarius, presbiter, conf. Johan-

nes, frater, conf. Didacus, supprior, conf.
Munio, presbiter, qui notuit.

782

1154/09/25.

Gundesindo Díaz e a súa muller, María Sániz, dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade no casal de Codesido e no agro de Rodela.

B.- Tombo, f. 191v.

Carta de Gosindo Didaci de casale de Codessido.

In Dei nomine. Ego Gundesindus Didaci et uxor mea Maria Sanici damus
vobis senioribus Sancti Justi cum abbate uestro Pelagio in remedio animarum nos-
trarum et parentum nostrorum hereditatem nostram propriam quam habemus
auiorum et parentum nostrorum in loco predicto in casale de Codesido cum suis
baucis et directuris, et est inde nostra racio de illa VIIa que fuit de Ermario VIa, et
de alia VIIa de Froylo VIa, et de illo agro de Rodela quomodo est marcatus per suos

692 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 692

terminos media nona; et est ipsa hereditas determinata per aquam de fonte Seren et
alia parte per pausatorium de Codesido usque ad riuulum de Negral. Et hec omnia
damus et concedimus uobis imperpetuum, et cetera. Sed si aliquis contra hoc
uenerit pariat solidos XX et insuper duplet hereditatem.

Facta carta VIIo kalendas octobris, era Ia Ca LXLa IIa.
Nos predicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Martinus, ts.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

783

1231/07/25. Santiago de Compostela.

Don Paio Eáns Mariño dóalle ó mosteiro de Toxos Outos “ad opus calphato-
rii” a súa herdade de Piñeiro de Argalo, en Sta. María de Argalo.

B.- Tombo, f. 192r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 43, pp.
214-215.

Carta de Pelagio Marino de hereditate de Argalo.

In nomine Domini. Notum sit omnibus quod ego Pelagius Iohannis Mari-
nus et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate do et dono monasterio
Sancti Iusti de Tribulis Altis ad opus calphatorii ipsius monasterii illam hereditatem
de Pinario de Argalo in filigresia Sancte Marie de Argalo quam ego emi de sorore
mea domna Sancia Iohannis per cartam. Abhinc igitur in secula seculorum predic-
tum monasterium integre habeat et pacifice possideat prenominatam hereditatem
cum omnibus suis directuris ad eam pertinentibus per suos terminos et diuisiones
antiquas ubicumque fuerint ita quod omne uelle uestrum de eis imperpetuum
faciat.

Siquis contra hanc meam dacionem ad irrumpendum uenerit quisquis fue-
rit pectet predicto monasterio solidos CC LX fortis monete; carta et donatione, et
cetera.

Facta carta VIIIo kalendas augusti sub era Ma CCa LXa VIIIIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Didacus Sancii, canonicus compostellanus. Michael Arie, Garcia

Ordonii, frater eius Didacus Diaz, Johannes Afonsi, Pelagius Nuniz, milites. Julia-
nus Petri de Moneta Grandi.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.
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1238/10/12.

O cabaleiro Froila Ruiz, en nome de María Ordóñez, véndelle ó mosteiro de
Toxos Outos a herdade que esta ten en Piñeiro de Argalo, en Sta. María de Argalo, por
doce soldos.

B.- Tombo, f. 192r.

Carta de Marina Ordonii de hereditate de Pinario de Argalo.

In era Ia CCa LXXa VIa et quotum IIIIo idus octobris. Notum sit omnibus
quod ego Froyla Roderici, miles, pro Marina Ordonii faciam kartam uendicionis de
hereditate de Pinario de Argalu que fuit de Lupa Pelagii, et Lupa Pelagii fuit fuit filia
de Marina Candeela, germana de Froyla Marra de parte matris, et Froyla Marra uen-
dit istam hereditatem pro XII solidis, et sacrista Sancti Iusti persoluit denarios istos
ut hereditas ista sit de sacrischaina. Qui uenerit contra kartam istam soluat solidos
CC.

Q. p. f.: Johannes Afonsus, conuersus. Johannes Martini dictus Ammicus.
Martinus Fernandi dictus Garrin. Petrus Monachus, sacrista. Petrus Iohannis,
monachus. Didacus Petri de Ispaarit.

785

——/—/—.

Noticia das herdades que ten o mosteiro de Toxos Outos en Sta. María de
Argalo.

B.- Tombo, f. 192rv.

Diuisio hereditatum de Argalo.

Hec est diuisio hereditatis de Argalo quam habet Froyla Ruderici et man-
dat eam monasterio Sancti Justi, et diuiditur sic: Martinus Candeel et Eluira Petri
habebant IIIam de ipsa villa de Candeelibus, et Eluira Petri comparauit de Martino
Candeel suam VIam, et totam istam hereditatem remansit filiabus suis Adosinda
Didaci et Eluire Didaci; et Adosinda Didaci uendidit suam porcionem Froyle Rude-
rici, et filiis de Geluira cambiauerunt nobiscum pro alia quam habebamus in Traui;
et Maior Candeela habebat VIa de ipsa uilla et dedit mediam Froyle Ruderici et
medietatem Johanni Marre, et ipse Froyla Ruderici dedit eam monasterio Sancti

694 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 694

Justi; et Johannes Candeel dedit suam VIam monasterio de Antealtaria; Rodericus
Marra et uxor sua Marina Candeel ganauerunt et comparauerunt suam VIam de
Pelagio Candeel et de medietate de ista sexta de Pelagio Candeel et de sexta integra
que est Marine Candeel fiunt Ve, quinta Froyla Roderici et alia de Marina Ruderici
habet monasterium Sancti Justi; quinta de Lupa Pelagii remanet filiis suis; alia quin-
ta est de Johanne Marra; et quinta de Maria Petri de Riatelo. Totam istam porcio-
nem istius hereditatis Froyla Roderici testauit pro anima sua monasterio Sancti Justi
ad obediencia scilicet sacristanie tali condicione quod imperpetuum ardeas lampas
quedam cora beata Maria, et cetera, et de alia media VIa Pelagius Candeel que
remanserat habet Froyla Ruderici et Marina Ruderici unam quartam, et testatur
ipsam Sancto Justo, et ab hodierno die tota ista hereditas de meo iure // sit abrasa
et in uestro iure sit tradita. Habeatis illam et possideatis iure hereditario imperpe-
tuum.

Q. p. f.: Dominicus Caballarius, monachus. Et Petrus Arie, conuersus.
Martinus Quouquin.

Johannes Gunsalui, prior et electus, sua manu propria scripsit.

786

1157/06/28.

Nuno Afonso “Pinto” e a súa muller, Onega Díaz, dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Outeiro, en Sta. Baia de Losón, na terra de Deza.

B.- Tombo, f. 192v.

De terra de Decia iusta o burgo de Varzea. Carta de Nuno Alfonsi de
uno casale.

In Dei nomine. Ego Nunus Afonsus cognomine Pinctus una cum uxore
mea Honega Johanes et cum filiis amborum, Dei propter amorem et timorem nos-
trorum peccatorum, damus et concedimus huic sancto loco qui constructus est in
honore Dei et sancte Marie uirginis et sancti Iusti de Togis Altis vnam hereditatem
quam habemus in terra Deçe in uilla que uocatur Octario, concurrens ecclesie
Sancte Eolalie, discurrens ribulo de Mera, datus huic iamdicto loco illum casalem
in quo sedet filius de Petro Ansuriz, et habuimus eum de ganancia quam ganaui-
mus per nostrum precium directum. A modo damus huic sancto sepedicto loco ut
ibi pro sit commorantibus et Deo seruientibus et nobis Deo adiuuante et ipsorum
sanctorum intercessionibus ad salutem animarum proficiat. Siquid, quod fieri non
credimus, contra hoc uenit sit maledictus a maledicione Dei, et cetera, et propter
ausum soluat solidos mille, et cetera.
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Nos supranominati, et cetera.
Facta carta donationis Dei uotis die IIIIo kalendas julii sub era Ia Ca LXLa Va.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Martinus, ts. Arias Munit, conf. Petrus

Muniz, conf. Pelagius Froylat, conf.
Nunonis robur. Uxoris eius robur.
Arias qui notuit.

787

1162/06/06.

Lupo Afonso dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Soutullo, na
terra de Deza, e en Esparrelle, en Sta. María de Caamaño.

B.- Tombo, f. 192v.

Carta de Lupo Alfonsi de hereditate de Soutulio in terra de Decia et
villa de Asparrelis in filigresia de Caamanio.

In Dei nomine. Ego Luzo Adefonsi facio scripturam testamenti de heredi-
tatis meis propriis ad monasterium Sancti <Justi> et Pastoris de Tribulis <Altis> pro
Dei amore et pro remedio anime mee, et cetera, dono et concedo ad supradictum
monasterium omnem hereditatem meam cum omnibus suis directuris intus et foris
per suos terminos antiquos, illam uidelicet in qua habitat Ordonius Cognatus et
Pelagius Sardina in villa Soutulo super illum pontem de Olerios cum sua popula-
cione, et est in territorio Deçe. De hinc dono aliam meam hereditatem cum supra-
dicta adhuc in territorio Pistomarchis in villa nomine Sparrelio in ualle Calamanio
casale de Petro Muniz cum omnibus suis directuris intus et foris per suos terminos
antiquos et cum sua populacione. Habeat prefatum monasterium predictas heredi-
tates, et cetera. Siquis autem contra hanc uenerit scripturam pariat solidos mille et
ipsas hereditates duplatas.

Ego Luzo Afonsi, et cetera.
Facto testamento in era Ia CCa et quotum VIIIo idus iunii.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Martinus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Ordo-

nius, ts.
Donnus abbas Arias, conf. Domnus abbas Vitalis, conf.
Munio, clericus, qui notuit et conf.
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788

——/—/—.

Contestación pontificia a unha cuestión, probablemente feita polo arcebispo
compostelán, sobre o pagamento dos décimos por parte dos mosteiros benedictinos e
cistercienses.

B.- Tombo, ff. 192v.

De decimas titulus.

Ex parte tua ad nos noueris peruenise quod albi monachi et nigri et qui-
dam alii religiosi ecclesias tue jurisdicioni redditibus decimarum ocasione priuile-
giorum que Sede Romana indulcet ecclesia spoliare peresumunt, sane nolumus te
latere quod predecesores nostri fere omnibus religiosis decimas laborum suorum
conceserant, se predeceson noster aretanus solis fratribus uel suptilius excaluniant
indulxit ceteris uero ut de noualibus suis que propriis manibus uel sumptibus exca-
lumpnient et de nutrimentis animalium suorum et de ortis suis decimas non per-
soluant quem sumus superiis in mitati quare hii quibus hoc iamdictum est ac
(...)sione decimas de aliis rebus ecclesia sue posum sutrae uel sibi ali quod ulterius
amicare.